
SIMULADOR PARA 
EXAMEN DE MAMA   

Una plataforma de aprendizaje altamente realista 
para adquirir las capacidades necesarias para 
realizar exploraciones mamarias clínicas.

Ideal para programas universitarios 
que incluyen ECOE.

ESTÁNDAR

AVANZADO 

BÁSICO 

El aprendizaje más realista posible
l imbsandthings.com

40200

40201

40202

41200

41201

41202



ES 2020

•	 Exploraciones mamarias clínicas
•	 Autoexploraciones mamarias
•	 Identificación de puntos de referencia anatómicos 

clave y ganglios linfáticos
•	 Localización y diagnóstico de patologías
•	 Comunicación entre el profesional médico y sus 

pacientes

•	 Las patologías incluyen carcinoma, quiste, enfermedad 
fibroquística y fibroadenoma

•	 Las patologías pueden colocarse en múltiples posiciones y 
son fácilmente intercambiables

•	 Doble funcionalidad: se puede utilizar sobre una mesa de 
trabajo y con un paciente simulado

•	 Sin látex

40209  Bolsa de transporte para el simulador

ELEMENTOS ADICIONALES 
OPCIONALES

INCLUIDO:

•	 Explorador de mama para simulación híbrida ü ü ü
•	 Patologías ü ü ü
•	 Partes Internas de la mama ü ü ü
•	 Soporte para las patologías  ü ü ü
•	 Placas de la parte posterior del pecho ü ü ü
•	 Torso para la exploración mamaria ü ü û
•	 Almohadillas de ganglio linfático 
           + ganglios linfáticos ü û û

PERMITE ADQUIRIR LAS 
SIGUIENTES HABILIDADES:

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO:

40201 40200 40202

41201 41200 41202


