

SIMULADOR PARA EXAMEN DE MAMA

Una plataforma de aprendizaje altamente realista para adquirir las capacidades necesarias para realizar exploraciones mamarias clínicas.

40200	41200	ESTÁNDAR
40201	41201	AVANZADO
40202	41202	BÁSICO

Ideal para programas universitarios que incluyen ECOE.



El aprendizaje más realista posible limbsandthings.com

PERMITE ADQUIRIR LAS SIGUIENTES HABILIDADES:

- Exploraciones mamarias clínicas
- Autoexploraciones mamarias
- Identificación de puntos de referencia anatómicos clave y ganglios linfáticos
- Localización y diagnóstico de patologías
- Comunicación entre el profesional médico y sus pacientes

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO:

- Las patologías incluyen carcinoma, quiste, enfermedad fibroquística y fibroadenoma
- Las patologías pueden colocarse en múltiples posiciones y son fácilmente intercambiables
- Doble funcionalidad: se puede utilizar sobre una mesa de trabajo y con un paciente simulado
- Sin látex



INCLUIDO:

		41201	41200	41202
•	Explorador de mama para simulación híbrida	a 🗸	√	√
•	Patologías	\checkmark	\checkmark	\checkmark
•	Partes Internas de la mama	\checkmark	\checkmark	\checkmark
•	Soporte para las patologías	\checkmark	\checkmark	\checkmark
•	Placas de la parte posterior del pecho	\checkmark	\checkmark	\checkmark
•	Torso para la exploración mamaria	\checkmark	\checkmark	×
•	Almohadillas de ganglio linfático + ganglios linfáticos	✓	×	×

ELEMENTOS ADICIONALES OPCIONALES

40209 Bolsa de transporte para el simulador

